

تلاش برای برگزاری همایش بزرگان

ادبیات عاشورایی در اکو



رئیس مؤسسه فرهنگی اکو در تهران گفت: به دنبال برگزاری همایش ادبیات عاشورایی در مؤسسه فرهنگی اکو و معرفی مشاهیر کاشان از جمله کلیم کاشانی، محتشم کاشانی، بابا افضل و ملامحسن فیض کاشانی هستیم.

افتخار حسین عارف اظهار کرد: در بازه زمانی ظهور محتشم کاشانی و سهراب سپهری دو شاعر نامدار کاشانی، مشاهیر بزرگ دیگری نیز در این شهر خودنمایی کرده‌اند که نشان از ریشه فرهنگی، ادبی، علمی و تاریخی در کاشان دارد.

رئیس مؤسسه فرهنگی اکو در تهران افزود: به دنبال برگزاری همایش ادبیات عاشورایی در مؤسسه فرهنگی اکو و معرفی مشاهیر کاشان از جمله کلیم کاشانی، محتشم کاشانی، بابا افضل و ملامحسن فیض کاشانی هستیم.

افتخار حسین عارف افزود: علاقه خاصی به کاشان، آثار تاریخی و مشاهیر فرهنگی این کهن خطه جهان دارم و با سفرهای متمادی به کاشان آرامش قلبی یافته‌ام.

رئیس اسبق ادبستان و فرهنگستان پاکستان تصریح کرد: جایگاه ویژه تاریخی، فرهنگی و هنری کاشان نیازمند ارتقای این شهر به مانند شهرهای اصفهان، یزد و شیراز است که با تشکیل هفته فرهنگی کاشان در دفتر اکو در تهران با حضور سفرا و دیپلمات‌های کشورهای مختلف در تهران به دنبال ادای دین خود به بزرگان و تاریخ کاشان و معرفی آن هستیم.



بررسی اما و اگرهای نمایش چهره معصومین در مستند «تصویر معصوم»

مستند «تصویر معصوم» با هدف بررسی موضوع نمایش چهره معصومین در فیلم‌ها و سریال‌های تاریخی و مذهبی به زودی کلید می‌خورد و در این مستند علما، کارشناسان دینی و برخی از فیلمسازان به اظهار نظر می‌پردازند.

حمیدرضا علیخانی که قصد دارد فیلم مستند «تصویر معصوم» را با موضوع نمایش تصویر معصومین در سینما و تلویزیون کارگردانی کند درباره کم و کیف ساخت این مستند گفت: ساخت فیلم و سریال‌هایی با موضوع مسایل مذهبی و شناساندن سیره زندگی اهل بیت از جمله دغدغه‌های همیشگی فیلمسازان سینمای ایران بوده است ولی در این بین مساله نشان دادن چهره معصومین از جمله چالش‌هایی است که هیچگاه درباره این موضوع راهکار مناسبی در اختیار فیلمسازان قرار نگرفته است. بنابراین در این فیلم مستند سراغ علما، کارشناسان دینی و برخی از فیلمسازان که در کارنامه کاری خود با این مساله مواجه بوده‌اند، خواهیم رفت.

به گفته علیخانی، فیلمسازانی چون داود میرباقری، احمدرضا درویش، مهدی فخیم‌زاده برای گفتگو در نظر گرفته شده‌اند که تاکنون میرباقری پاسخ مثبت داده است.

وی در پاسخ به این که آیا ابعاد بین‌المللی موضوع هم در مستند «تصویر معصوم» مورد بررسی قرار می‌گیرد؟ گفت: در پژوهش‌های انجام شده این نکته هم در نظر گرفته شده است زیرا در فیلم‌ها و سریال‌های خارجی چهره حضرت مسیح (ع) و به تازگی چهره حضرت نوح (ع) نشان داده شده است.

علیخانی اضافه کرد: از نظر من این مساله هنوز در ساخت فیلم‌ها و سریال‌های تاریخی و مذهبی حل نشده است و از اولین فیلم‌ها این موضوع که به نام «سقیر» پس از انقلاب ساخته شده و درباره نماینده امام حسین (ع) است این سوال وجود داشته و در ساخت فیلم‌هایی چون «روز واقعه»، «سریال تاریخی و مذهبی «امام علی (ع)»، «تنهاترین سردار»، «ولایت عشق» همچنان این سوال وجود داشته و سال گذشته در نمایش فیلم «رستاخیز» نشان دادن چهره عباس (ع) سؤال برانگیز شد.

مداحان به بهانه گریاندن مردم هر چیزی نگویند



رئیس مؤسسه آموزشی - پژوهشی امام خمینی (ره) گفت: در مداحی باید مطالبی بیان شود که آموزنده و موجب شوق انسان به معارف اهل بیت (ع) شود و مداح نباید هر چه به ذهنش رسید برای گریاندن مردم بیان کند.

آیت‌الله مصباح‌یزدی در همایش مداحان بسیجی که در مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) قم برگزار شد، با اشاره به تعریف مداح و فلسفه وجودی آن، بیان کرد: کسانی که پیشه آن‌ها مداحی‌سرایی اهل بیت (ع) است را مداح می‌گویند و افتخار بزرگی است که نصیب کسی می‌شود که لیاقت آن را داشته باشد.

این عضو مجلس خبرگان با اشاره به انتظارات از مداح و نقشی که می‌تواند در جامعه ایفا کند، گفت: در واقع مداح، هنرمندی است که معارف اسلام و اهل بیت (ع) را شناسایی کرده و در قالب اشعار و نظم و بیانات هنرمندانه به مردم القا می‌کند تا آشنایی مردم با معارف اهل بیت (ع) بیشتر شود تا نقشی در آشنا کردن مردم با خدا و اهل بیت (ع) داشته باشند.

وی با بیان این که «برای هر کار هنری استعداد خدادادی و مهارت اکتسابی لازم است» تصریح کرد: مداح باید از سلیقه و ذوق و استعداد در جلب توجه شنونده برخوردار باشد که یک موهبت خدادادی است.

مصباح‌یزدی با بیان این که «قالب و محتوا در مداحی بسیار مهم است» گفت: علاوه بر قالب و نحوه بیان در مداحی، نوع مطالبی که بیان می‌شود نیز بسیار مهم است و باید مطالبی را بیان کند که آموزنده و موجب شوق انسان به معارف اهل بیت (ع) شود و نباید هر چه به ذهنش رسید برای گریاندن مردم بیان کرد.

وی بیان مطالب صحیح در مداحی را مورد توجه قرار داد و گفت: مادر معارف خود مطالبی بسیار داریم که اگر درست بیان شود، اشک‌آور است و ثواب آن نیز فراوان است.

این عضو مجلس خبرگان، بکار بردن الفاظ متشابه در بعضی مداحی‌ها را مورد توجه قرار داد و گفت: گاهی این الفاظ بوی



سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شاعران آیینی برگزار می‌شود

سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شاعران آیینی همزمان با سراسر کشور در دی سال جاری برگزار می‌شود.

محمد حسین کبیر، رئیس کانون مداحان گلستان، دهم مهرماه در جمع خبرنگاران گفت: سومین دوره انتخابات کانون مداحان و شاعران آیینی همزمان با سراسر کشور در روز جمعه (۱۲ دی) سال جاری برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه فعالیت‌های چشمگیری از سوی کانون مداحان و شاعران آیینی صورت گرفته است، افزود: تاکنون بر اساس ابلاغیه‌های سازمان تبلیغات اسلامی و سیاست‌های حوزه تشکل‌های دینی و مراکز فرهنگی در تحقق منویات مقام معظم رهبری اقدامات لازم انجام شد.

کبیر اظهار داشت: کانون مداحان و شاعران آیینی با فراخوان جامعه هدف در قالب یک انتخابات اعضا تحت عنوان هیئت رئیسه کانون مداحان و شاعران آیینی نیز برگزیده می‌شود.

وی بیان اینکه فراخوان سومین دوره کانون مداحان و شاعران آیینی از (۷ مهر) سال جاری آغاز شده است، تصریح کرد:

انتشار سه اثر آیینی درباره حضرت

علی (ع)، حضرت عباس (ع) و عاشورا



مدیر انتشارات فصل پنجم از چاپ سه اثر جدید با عنوان «حیدرانه»، «سادات بخشدن» و «زیر خیمه عتش» درباره امام علی (ع)، حضرت عباس (ع) و عاشورا و دو اثر درباره غزه خبر داد.

پرویز بیگی حبیب‌آبادی گفت: ۲۵ اثر را برای دریافت مجوز به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فرستاده‌ایم و منتظر صدور مجوز آنها برای چاپ هستیم. وی افزود: مجوز این آثار که هم اکنون در دست چاپ هستند تا یک ماه دیگر صادر می‌شود. همچنین «پاییز دیوانه» اثر حمیدرضا حمزه، «شبتاب و ماه رنگ پریده» اثر کاوه گوهری از جمله آثاری هستند که با موضوع غزه سروده شده‌اند به چاپ رسیدند.

بیگی حبیب‌آبادی اظهار کرد: از دیگر آثاری که به تازگی منتشر شده‌اند می‌توان به «زیر خیمه عتش» شامل سروده‌های محمدرضا سنگری اشاره کرد که با رویکرد عاشورایی منتشر شده است.

وی یادآور شد: مجموعه اشعار «حیدرانه» که سروده‌های قاسم صرافان درباره امام علی (ع) است، دیگر اثر منتشر شده این انتشارات به شمار می‌آید که به تازگی روانه بازار نشر شده است.



همایش بزرگ میثاق عاشورائیان استان بوشهر برگزار می‌شود

در جلسه هماهنگی برنامه‌های دهه اول محرم برگزاری همایش بزرگ میثاق عاشورائیان استان بوشهر مورد تصویب قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان بوشهر، معاون فرهنگی پژوهشی آموزشی اداره کل تبلیغات اسلامی بوشهر در این نشست گفت: به منظور هماهنگی بیشتر و برنامه ریزی‌های دقیق جلسه هماهنگی برنامه‌های دهه اول محرم ۱۴۳۶ برگزار شد.

حجت‌الاسلام سیدعلی پناه محمودی نیا ادامه داد: در این جلسه که ۱۲ مهر ۹۳ در اداره کل تبلیغات اسلامی بوشهر برگزار شد مقرر شد همایش بزرگ میثاق عاشورائیان استان با حضور هیئات مذهبی استان در آستانه ماه محرم در برازجان برگزار شود.

وی افزود: هماهنگی‌های لازم در خصوص آمادگی مرکز استان جهت برگزاری تجمع هیئات مذهبی به عمل آمد و مقرر شد شورای هیئات مذهبی شهرستان مقدمات کار را فراهم کند.

حجت‌الاسلام محمودی نیا افزود: مصوب شد در آستانه ماه محرم شورای هیئات مذهبی در سطح شهرستان‌های استان نسبت به برنامه‌های ریزی جهت بازدید از هیئات مذهبی تدابیر لازم را اتخاذ کند.



هفته نامه داخلی بنیاد دعبل: برگزیده مطالب سایت deabel.org

تیراژ: ۳۲ نسخه ویژه نمایندگان استانی بنیاد دعبل
آدرس: تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به میدان فلسطین، خیابان شهید سرپرست شمالی، روبروی اداره کل آموزش و پرورش، پلاک ۲۵ (ساختمان لاینتست) طبقه سوم شمالی.
تلفن و فاکس:

۸۸۹۷۶۵۳۱ . ۸۸۹۷۶۵۳۲ . ۸۸۹۷۶۵۴۲
ایمیل: info@deabel.org
سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۵۶۱۲۳۴۵۶۰